,---._
!

MUNICÍPIO DE PIÚMA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI Nv 2.660, DE 16 OE JULHO OE 2024.

J{evoga o inciso III do §3" do art 3" Lei n"

2.462, de 3 de março de 2022, que dispõe

sobre o exercício das atividades náuticas

executadas por embarcações do tipo

"banana boat" e escunas com fins lucrativos.

O povo do Município de Piúma, por seus representantes lcgais1 aprovou e eu,

Presidente da Camara Municipal, promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica revogado o inciso IH, do §3\}, do art

2022.

da l,ei n'-'

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na dada de sua publicação,

Piúma-ES, 16 de Julho de 2024.

3 rnarçn de

Avenida lzai;;is Sdierrér, 41 - 2~ ;indar - Centro Pi;ima CEP: 29235-000

<>site eletrônico:·''"''"
Página 1 2 de 2

o TeJ: (28) 3~20-2100

MUNICÍPIO DE PIÚMA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

TO DE PROMULGA ÃO - 26/202

Promulga a LEI 2.660 DE 16 JULHO

OE 2024, em razão da ausência da

Promulgação pelo Prefeito nos termos do

inciso IV, do art. 66, da

1\f unicipal.

Orgânica

O presidente da Câmara Municipal Piúma, cumprindo o que estJtui o inciso !V, do arL

66, da LOM - Lei Orgânica Munici~al, combinado COffl a alíiwa . dtJ inciso JL do

art. 32, do Regimento Interno desta Casa de Leis, ante à inérci21 do Prefeito Municipíll,

PROMULGA A LEI 2.660 DE 16 OE JULHO DE 2024, com U2 (dois) artigos, oriunda

do Projeto de Lei 03/2024, de autoria do Vereador Tobi.ª~ Scherrer, rujn Auh'1gr<:1fú de

Lei de número 12/2024 fora vetado pelo Chefe do Poder Fxccutivo, t<?ndn sidu este

rejeitado pelo Plenário da Câmara deste Município, nos tennos do § , do art. 88 da

Lt:i Orgânica Municipal., combinado com o art "! "16 do Regimento Tntcrno. Desta feita,

dada a ciência ao Poder Executívo este permaneceu inerte no pra7o regimental, ra:tãu

pela qual se firma a presente promulgação.

Publicada passa a viger e ter eficáci<.'l plena a presente cabendo St'U cu

pelas autoridades municipais e todos os rnunídpcs, devendo <ibservá-la e execut<'i-la

fielmente e inteiramente, como contido est{i.

Publique-se e cumpra-se, em todo o território do Município.

Avenida lzaias Sd1em1t .. 4 l · 2ª andar - Ce11trn - Piúma - CEP: 292&~, rKKl
Email: o site eletrónico: ·'>Te!: (}8) 3'i.ê0 / lOü

Pàgina ! 1 df~ 2